
      
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2696 – Nova Santa Bárbara, Paraná QUINTA-FEIRA, 02 DE MAIO DE 2024. 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2696/2024–|01| - Data 02/05/2024 

PORTARIA N.º 71/2024 

 

                              O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA-PR, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais e conforme disposto na legislação deste Município RESOLVE: 

 

                               Art. 1º NOMEAR o Sr. VICTOR EDUARDO RODRIGUES MAGALHAES, portador do 

RG nº 14.100.227-9 SESP/PR e CPF nº 112.973.759-47, para o cargo de CHEFE DA DIVISÃO DE 

ALMOXARIFADO, com símbolo CC5 e remuneração estabelecida no Anexo I da Lei Municipal nº 645/2.013. 

 

                               Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

                                Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

 

Nova Santa Bárbara, 02 de maio de 2024. 

 

 

 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2696/2024–|02| - Data 02/05/2024  Concurso Público nº 01/2023 

Edital de Convocação de Posse nº 010/2024 

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara, Sr. Claudemir Valério, CPF nº 

563.691.409-10, RG: 4.039.382-0 SSP/PR, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o (os) candidato (s) 

aprovado (s) no Concurso Público nº 01/2023, seguindo rigorosamente a ordem de classificação, para 

comparecer na Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, até a data improrrogável de 17 de maio de 2024, 

até as 17:00 horas, para apresentar os documentos abaixo relacionados: 

a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou Certidão de Casamento com as respectivas averbações, se for o caso.  

b) Cópia do documento de Identificação (RG);  

c) Cópia do CPF;  

d) Cópia do Título de eleitor com o comprovante da última votação ou Certidão de Quitação Eleitoral;  

e) Prova de quitação com o serviço militar para o candidato do sexo masculino;  

f) Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (Folha de identificação onde constam número e 

série, e número do PIS/PASEP);  

g) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do cargo;  

h) Registro no respectivo órgão de classe e comprovante do Conselho que conste situação REGULAR, quando 

for o caso. 

i) Carteira nacional de habilitação, quando se tratar de nomeação para os cargos de Motorista e Operador de 

Máquinas;  

j) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 21 (vinte e um) anos; com número do CPF;  

k) Certidão Negativa Criminal e Cível expedido pela Comarca onde reside;  

l) Cópia do comprovante de endereço residencial atualizado;  

m) Declaração negativa de acumulação de cargo público; (Preenchida no ato da entrega da documentação) 

n) Declaração de bens; (Preenchida no ato da entrega da documentação) 

o) Atestado de Saúde Ocupacional (estar apto para a função, com boa saúde física e mental).  

ADVOGADO 

 

Classificação Nome do Candidato 

04 Carlos Eduardo da Silva 

 

O não comparecimento no prazo legal implicará na desistência dos classificados, 

podendo a Prefeitura Municipal convocar os imediatamente posteriores, obedecendo rigorosamente à ordem de 

classificação. 

Nova Santa Bárbara, 02 de maio de 2024. 

 

Claudemir Valério 

Prefeito Municipal 
 

 
 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2696/2024–|03| - Data 02/05/2024 EXTRATO 2° TERMO DE ADITIVO  
 

Referente ao Contrato nº 3/2024. 
 
REF.: Pregão Eletrônico n.º 48/2023. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 e a empresa GENTE 
SEGURADORA SA, inscrita no CNPJ sob n° 90.180.605/0001-02, com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, 450 EDIF 
- CEP: 90020060 - Bairro: Centro Histórico, Porto Alegre/RS. 
 
OBJETO: Cobertura de seguro para veículos da frota municipal - inclusão do veículo Caminhão Volvo VM 290 4x2 
R – Placa SFI-6B70, ano 2023. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 4.864,22 (quatro mil, oitocentos e sessenta e quatro reais e vinte e dois centavos).  
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Obras. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Obras. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 02/05/2024. 

 

Edição: 2696/2024–|04| - Data 02/05/2024 

EXTRATO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 29/2021. 
 

 
REF.: Pregão Eletrônico n.º 10/2021. 
 
PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo 
Senhor Prefeito Municipal Sr. Claudemir Valério, e a empresa LIGGA TELECOMUNICAÇÕES S.A., pessoa jurídica de 
direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 04.368.865/0001-66, Inscrição Estadual nº 90.233.099-28, Inscrição Municipal nº 
0701423672-9, com sede e foro na cidade de Curitiba, PR, à Av Vicente Machado, 1001, Batel, CEP. 80420-011. 
 
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de internet em link dedicado para os prédios das Escolas 
Municipais, Centro Municipal de Educação Infantil Noêmia Bittencourt Carneiro e Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte e Cultura. 
 
VALOR DO ADITIVO: R$ 39.772,08 (trinta e nove mil, setecentos e setenta e dois reais e oito centavos). 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RECURSOS: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura. 
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 02/05/2024. 

 

Edição: 2696/2024–|05| - Data 02/05/2024 

MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

Nova Santa Bárbara, 02 de maio de 2024. 
 

 Por meio desta, o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, nos termos 
do art. 75, §3º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados em relação à contratação direta, por meio de dispensa de licitação, para os seguintes 
serviços abaixo, visando selecionar a proposta mais vantajosa: 
 
PARA FORNECIMENTO DE: 04 RECARGAS DE EXTINTOR PQS BC 4KG; 03 RECARGAS DE EXTINTOR PQS 

BC 6KG; 1 RECARGA DE EXTINTOR CO2 6KG 

 
 A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente assinada e encaminhada 
até o dia 06/05/2024 para o e-mail samaensb@onda.com.br    e     daicetostisamae@hotmail.com. 
 
                                                   ________________________ 

Gerson Nogueira Junior 
Setor de Licitações 

 

 
 

 
 

mailto:samaensb@onda.com.br
mailto:daicetostisamae@hotmail.com


 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2696/2024–|06| - Data 02/05/2024 

MANIFESTAÇÃO DO INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO PARA A CONTRATAÇÃO DIRETA 
 

Nova Santa Bárbara, 02 de maio de 2024 
 

 Por meio desta, o SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAMAE, nos 
termos do art. 75, §3º da Lei Federal nº 14.133, de 2021, manifesta o interesse em obter propostas 
adicionais de eventuais interessados em relação à contratação direta, por meio de dispensa de 
licitação, para os seguintes serviços abaixo, visando selecionar a proposta mais vantajosa: Frete 
incluso 

Item Produto Unidade Quant 

1- FLUOSSILICATO DE SÓDIO. Sc 25 KG 
 

KG 250 

 A manifestação poderá ser exteriorizada por meio de proposta devidamente assinada e 
encaminhada até o dia 05/05/2024 para o e-mail samaensb@onda.com.br    e     
daicetostisamae@hotmail.com. 

________________________ 
Gerson Nogueira Junior 

Setor de Licitações 
 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

mailto:samaensb@onda.com.br
mailto:daicetostisamae@hotmail.com
http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2024-05-02T16:31:20-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




